

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.116/2025-PE

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 01.116/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LIONE SILVA DE SOUSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDEB-FUNDO MUN. DESENV. DA EDUCACAO BASICA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

52.171.660/0001-39 - AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Flauta transversal profissional com caixa, 16 furos abertos fechados, tecla C, c	STANFORD	6,00	Unidade	2.529,00	695,00	4.170,00
5	Clarinete Si Bemol 17 Chaves Niqueladas Prateado	STANFORD	12,00	Unidade	1.807,55	635,00	7.620,00
6	Saxofone Alto Profissional Eb Laqueado Sax Com Case Estojo	STANFORD	4,00	Unidade	2.896,87	1.980,00	7.920,00
7	Sax Tenor Bb Bocal 4c Laqueado Dourado C/ Case	STANFORD	4,00	Unidade	5.723,10	2.574,00	10.296,00
8	Saxofone Baritono Eb Laqueado Com Case Estojo	STANFORD	2,00	Unidade	18.202,87	10.365,00	20.730,00
9	Trompete em Si bemol Laqueado Com Case	STANFORD	6,00	Unidade	2.342,00	800,00	4.800,00
10	Trompete Bb Laqueado Com Case	STANFORD	6,00	Unidade	1.728,33	800,00	4.800,00
11	Trompa em F Laqueada Com Case	STANFORD	4,00	Unidade	5.265,00	2.345,00	9.380,00
12	Bombardino em Si bemol de 03 pistos com case	STANFORD	2,00	Unidade	5.282,67	2.195,00	4.390,00
13	Tuba sem Si bemol com 03 pistos e com case	STANFORD	4,00	Unidade	16.502,87	6.515,00	26.060,00
VALOR TOTAL							100.166,00

Homologado para AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.171.660/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 100.166,00 (cem mil, cento e sessenta e seis reais), em 27/11/2025.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Flauta doce soprano germânica; modelo CKFL1-VW; corpo em resina ABS	IDEA	250,00	Unidade	89,26	89,00	22.250,00
2	Porta Partitura retrátil, metálico, regulagem telescópica de dois eixos, ps emborrachados, haste para fixação de folhas.	MXT	120,00	Unidade	162,70	162,00	19.440,00
3	Flauta de meio tamanho Piccolo Ottavino, curo nquel, banhada a prata, tom C	PICCOLO	2,00	Unidade	2.180,33	2.180,00	4.360,00
14	Par de pratos 14" para fanfarra	PREMIUM	2,00	Unidade	840,82	840,00	1.680,00
15	Caixa 14x8 com esteira	RMV	4,00	Unidade	637,30	637,00	2.548,00
16	Bumbo 30x12	RMV	4,00	Unidade	829,33	829,00	3.316,00
17	Teclado profissional 61 teclas, 220v, com fonte de alimentação, garantia 12 meses	YAMAHA	1,00	Unidade	7.773,88	7.680,00	7.680,00
18	Estante para 01 teclado	MXT	1,00	Unidade	979,00	979,00	979,00
19	Pedal sustain DP10	VOIK	1,00	Unidade	672,03	672,00	672,00
VALOR TOTAL							62.925,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 62.925,00 (sessenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais), em 27/11/2025.

Francisco Lione Silva De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS